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Wynalazek niniejszy dotyczy pnzyrzą-
<tu( służącego do rozdzielania paliwa ze
zbiornika na powierzchnię rusztu mecha¬
nicznego. Przyrząd jest wyposażony w
rynnę wahliwą, której dolny koniec jest po¬
ruszany w jednym i drugim kierunku zapo¬
mocą łańcucha bez końca lub podobnego
urządzenia napędowego. Przy tej kon¬
strukcji dolna część rynny porusza się w
jedną i drugą stronę poprzecznie do ruchu
rusztu posuwowego. Wynalazek dotyczy
specjalnie zawieszenia i podpierania tego
rodzaju rynien.

Wynalazek polega na tern, że dolny ko¬
niec rynny jest podtrzymywany podczas
ruchu w kierunku poprzecznym zapomocą
poziomej rury lub poziomego pręta o dłu¬

gości, odpowiadającej szerokości rtusiztu,
dzięki czemu rynna nie obciąża łańcucha
napędzającego. W celu zmniejszenia tarcia
na dolnym końcu rynny zapomocą kątowni¬
ków lub podobnych części osadzone są
wałki, które toczą się po wymienionej po¬
ziomej mrze lub poziomym pręcie, pod¬
trzymującym rynnę. Rynna może być za¬
wieszona według wynalazku w swej gór¬
nej części na zbiorniku lub innej części za¬
pomocą łańcuchów o krótkich ogniwach,
tworzących pętlicę w postaci litery V,
uniemożliwiającą skręcanie się rynny, a
udzielającą równocześnie głowicy tej ryn¬
ny potrzebnej giętkości.

Według wynalazku czop, nadający ryn¬
nie ruch w kierunku poprzecznym, jest



przymfKX>^q.y 4p ^aiwa łańcucha napę¬
dowego i zaopatrzony w krążek, dostoso¬
wany do prowadnic, przymocowanych do
rynny, przyczem wspomniana prowadnice
są przymocowane śrubami do rynny i po¬
siadają żłobki w celu uniemożliwienia tęj
części rynny kołysania się około czopa.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku tytułem przykładu. Fig. 1 i 2
przedstawiają przyrząd w widoku zboku i
zprzodu. Fig. 3 i 4 przedstawiają szczegó¬
ły mechanizmu pfaęjipyfpty dplnęj c£ę£cj
rynny, a mianowiciejig. 3 — przekrój osio¬
wy rynny, a fig. 4 -=— "yifyok agory pipchą-
nizmu napędowego.

W przykładzie wykonania, prziedsta-
wioniym na rysunku, oznaczono lej zsypo¬
wy rusztu cyfrą 1, fi rynnę — cyfrą 2. Gór¬
ny koniec rynny jest zawieszony na zbior¬
niku 3 lub na famej części stałej zapomocą
łańcuchów 4, podcizas gdy dolny koniec
rynny jest poruszany w jednym i drugim
kierunku wlpoiprzek leju ^a^ypowegp ru¬
sztu /. Napęd rynny uzyskuje się zapomo¬
cą łańcucha 6 i kół łańcuchowych 7f uru¬
chomianych zapomocą wału, na którym za¬
klinowana jest ślimacznicą 9, wprawianą
w ruch zapomocą ślimaka 8, poruszanego
za pośrednictwem łańcucha 10, Łożyska
wspornikowe 11, w których obracają się
czopy walów z łańcuchowemi kołami zę¬
batemu, są umieszczone na płaszczyźnie po¬
chyłej 11q (fig. 1), wskutek czego łańcuch,
poruszany zapomocą kół 7, jest położony
w płaszczyźnie, równoległej do rynny.

Według wynalazku dolny koniec rynny
jest podtrzymywany podczas swego ruchu
w kierunku poprBeoznym zapomocą pozio¬
mej mry fpręta) 12, której długość odpo¬
wiada szerokości rusiztu, za pośrednictwem
pary wałków 13, osadzonych pomiędzy ką¬
townikami 14, przymooowanemi do dolne¬
go kopca rynny.

W ten sposób część wagi rynny przeno¬
si się ną poziomą rurę lub pręt 12, wsku¬
tek czego łańcuch napędowy 6 nie podle¬

ga żadnemu innemu obciążeniu, prócz siły
ciągnącej.

Jak uwidoczniono na fig. 1 i 2, łańcu¬
chy ogniwowe 4 podtrzymują górną część
rynny i tworzą pętlicę o postaci litery V,
chroniącą rynnę od wahań, a równocześnie
czyniącą osadzenie głowicy rynny gięt¬
kiej.

Na fig. 1 uwidoczniono, że umocowanie
łańcuchów, podtrzymujących rynnę, jest
wykonane w ten sposób, że linja, przecho¬
dząca prze? punkty zawieszenia rynny na
łańcuchach, jest prostopadła do osi rynny,
wskutek ozęgę rynna ta podczas swych ru¬
chów wahadłowych pozostaje zawsze w tej
samej płaszczyźnie.

Jak wynika z fig. 3 i 4 do przesuwania
rynny służy trzpień 15, który jest przymo¬
cowany do łańcucha 6 i zaopatrzony w krą¬
żek 16, współpracujący z żeliwnemi pro¬
wadnicami 17, umocowanemi na rynnie za¬
pomocą śrub. Powierzchnie toczenia, obej¬
mujące krążek, są zaopatrzone w wyżło¬
bienia 18, przeciwdziałające wszelkiemu
kołysaatuu się dolnej części rynny około
wałka R.

Rozumie się, że można zastosować
dwie, trzy, cztery lufo więcej rynien przy
każdym ruszcie, pomimo, że na rysunku
przedstawiono tylko jedną rynnę. W przy¬
padku zastosowania większej liczby ry¬
nien, poszczególne rynny łączy się ze sobą
zapomocą prętów, połączonych z niemi
pmegubawo. Jeżeli rynny pą szczególnie
ciężkie, mocna łączyć ze sobą przegubowo
dwie rynny i napędzać je wspólnie lub też
napędzać oddzielnie każdą rynnę.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd rozdzielający paliwo na
powierzchnię rusztu mechanicznego, wypo¬
sażony w rynnę o ruchu wahadłowym, po¬
ruszaną w jednym i drugim kierunku za¬
pomocą łańcucha bez końca lub podobne¬
go urządzenia napędowego, znaaniwmy
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tein, że dolny koniec rynny (2) podczas
ruchu w kierunku poprzecznym jesrt pod*
party zapomocą poziomej rury lub po¬
ziomego pręta (12), wskutek czego łań¬
cuch (16), napędzający rynnę, nie podlega
żadnym innym obciążeniom, poza siłą cią¬
gnienia,

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że pozioma rura lub pręt (12)
podtrzymuje dolny koniec rynny (2) za
pośrednictwem wałków (13), osadzonych
między kątownikami (14) lub podohniemi
częściami, przymocowanemi do ryliny.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że górny koniec rynny (2)
jest zawieszony na zbiorniku lub innej sta¬
łej części zapomocą łańcuchów, stanowią¬
cych pętlicę w postaci litery V.

4, Przyrząd według zastrz, 1 — 3,
znamienny tern, że trzpień (15), nadający
rynnie ruch w kierunku poprzecznym i
przymocowany do łańcucha napędowego
(6), jest zaopatrzony w krążek (16),
współdziałający z prowadnicami (17),
przymocowanemi do rynny.

5. Przyrząd według zastrz. 1 — 4f
znamienny tern, że prowadnice posiadają
w swych bocznych ściankach rowki (18),
ujmujące dość ściśle krążek (16) w celu
uniemożliwienia kołysania się rynny około
'krążka (16).

Polskie Zakłady
Babcock — Zieleniewski

Spółka Akcyjna.



Do opisu patentowego Nr 20902.
Ark. 1.
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Do opisu patentowego Nr 20902.
Ark. 2.



Do opisu patentowego Nr 20902.
Ark. 3.
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